SЕRIE
RB
Bistabiles Relaismodul 8 A
Kraftwerke
Schaltschränke
für elektrische
Verteilungen
Bedienfelder

RB
A
Bestellbezeichnung
Beispiel: Serie RB, bistabiles Relaismodul, 4 Wechsler, Spule 125 V DC, für Tragschiene 35 mm (EN 60715).
R B . 1 4 . 9 . 1 2 5 . 0 0 0 0
Serie
Typ
1 = Relaismodul-Gehäuse
Anzahl der Kontakte
4 = 4 Wechsler, 8 A
Spulenerregung
9 =  DC
Spulennennspannung
024 =  24 V DC
048 =  48 V DC
125 =  110…125 V DC
250 =  220…250 V DC
Option
0000 = Für Tragschiene 35 mm (EN 60715)
Alle Ausführungen
RB.14.9.024.0000
RB.14.9.048.0000
RB.14.9.125.0000
RB.14.9.250.0000
Beispiel: Serie RB, bistabiles Relaismodul, 2 Wechsler, Spule 125 V DC, für 11-polige Fassung Typ 90.21.
R B . 2 2 . 9 . 1 2 5 . 9 0 2 1
Serie
Typ
2 =  Steckbar in 11-polige Fassung
Anzahl der Kontakte
2 =  Wechsler, 8 A
Spulenerregung
9 =  DC
Spulennennspannung
024 =  24 V DC
125 =  110…125 V DC
250 =  220…250 V DC
Option
9021 =  Ausführung mit Fassung, Typ 90.21
0000 = Ausführung ohne Fassung (nur Relais)
Alle Ausführungen
RB.22.9.024.0000
RB.22.9.024.9021
RB.22.9.125.0000
RB.22.9.125.9021
RB.22.9.250.0000
RB.22.9.250.9021
XI
-2
01
8,
 w
w
w
.fi
nd
er
ne
t.c
om
5
SERIE
RB
SERIE RB
Bistabiles Relaismodul 8 A
A
Allgemeine Angaben
Isolationseigenschaften nach EN 61810-1
2 Wechsler 4 Wechsler
Nennspannung des Versorgungssystems (Netz) V AC 230/400 230/400
Bemessungsisolationsspannung V AC 250 250